
 
 
 
 
 
2007/2013 

 
 
 
 
 
 

Comune di Napoli 
Area Trasformazione del Territorio 

Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
n. 22 del 26 novembre 2020 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Presa d’atto del Decreto del Direttore Generale dell’Università Federico II n. 811 del 29 
ottobre 2020 di aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento della Fornitura e posa 
in opera di attrezzature ed arredi nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento 
(già Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia riferita al lotto n. 3, avente ad oggetto la 
Fornitura e posa in opera di Arredo Audio Video. 
CUP B65I1100048001 - CIG 7997943F57 

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001785
C

om
un

e 
di

 N
ap

ol
i

D
at

a:
 2

5/
03

/2
02

2,
 D

E
T

D
I/2

02
2/

00
00

09
6



 
 
 
 
 
2007/2013 
 
Il Dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità 

Premesso che 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 493 del 31 luglio 2015 è stato approvato in linea economica il 
progetto esecutivo delle opere edili ed impiantistiche dell’intervento di completamento del 
Dipartimento (già Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia, inclusi i costi della Fornitura e posa in 
opera di attrezzature ed arredi pari ad € 9.647.600,00 oltre IVA, per il complessivo importo di € 
20.000.000,00; 

- con la Convenzione acquista al protocollo di ateneo con numero GA 190 del 10 luglio 2019 è stata 
costituita una Centrale di committenza tra l’Università, in qualità di capofila, ed il Comune di Napoli 
avente ad oggetto l’espletamento delle attività relative allo svolgimento delle procedure di gara per la 
Fornitura e posa in opera di attrezzature ed arredi nell'ambito dell'intervento di completamento del 
Dipartimento (già Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia di cui al Decreto attuativo APQ n.313 
del 24 ottobre 2014 “FSC 2007/2013 - PAC Accordo di Programma Quadro Innovazione e ricerca e 
Competitività sottoscritto in data 9 ottobre 2014 tra la Regione, Il MISE ed il MIUR; 

- con determinazione dirigenziale n.14 del 7 agosto 2019 è stata autorizzata l’indizione di una procedura 
di gara aperta in modalità telematica da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i. per la fornitura di che 
trattasi a valere su fondi FSC 2007/2013, articolata in 3 lotti, per un valore complessivo massimo 
stimato dell’appalto: € 6.164.400,00 oltre IVA; 

- il Bando di gara GA/2019/264 del 3 ottobre 2019 è stato pubblicato sulla GUUE in data 7ottobre 
2019 con numero avviso 2019/S 193- 468134, sulla GURI – V Serie Contratti Pubblici n. 119 in data 
9 ottobre 2019, nonché sul sito dell’Ateneo in data 7 ottobre 2019 con termine di scadenza per la 
presentazione delle offerte fissato al 7 novembre 2019 alle ore 12:00; 

- entro il suddetto termine risultavano caricate a sistema complessivamente n.9 offerte di cui n. 4 per il 
lotto 3; 

- con decreto del Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale n.1104 del 8 novembre 2019 è stato 
nominato il Seggio di Gara preposto “all'esperimento della fase amministrativa della gara, all'apertura dei plichi 
pervenuti nei termini ed al controllo della documentazione amministrativa con ammissione al prosieguo dei concorrenti la 
cui documentazione risulti regolare”; 

- con decreto del Direttore Generale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II n.103/2020 del 12 
febbraio 2020 è stata nominata la Commissione di gara; 

- la presente procedura è stata espletata ai sensi degli articoli 40 e 58 del D.lgs. 50/2016, nel rispetto 
delle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 82/2005, mediante l’utilizzo della piattaforma telematica in 
modalità ASP; 

Considerato che 

- -le operazioni di gara hanno avuto inizio in data 11 novembre 2019 e si sono concluse in data 1 
ottobre 2020 allorquando la Commissione ha formulato la proposta di aggiudicazione, con riguardo al 
lotto n. 3, in favore del concorrente CONUS SRL alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta 
tecnica presentata, all’offerta economica recante quest’ultima un ribasso medio percentuale pari al 5,3 
% ed un’offerta temporale recante un ribasso percentuale pari al 70% per un importo complessivo di 
€ 710.250,00 oltre oneri di sicurezza pari ad € 1.000,00 ed IVA; 

 
 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

03
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
09

6



 
 
 
 
 
2007/2013 
 
Visti 

- il decreto del Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale n. 1090 del 7 ottobre 2020 con il quale 
è stata approvata la proposta di aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento della Fornitura 
e posa in opera di attrezzature ed arredi nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento (già 
Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia per il lotto n. 3 a favore del concorrente CONUS SRL alle 
condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica presentata, all’offerta economica così come innanzi 
richiamate; 

- il decreto del Direttore Generale dell’Università Federico II n. 810 del 29 ottobre 2020 con il quale è 
stata disposta l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento della Fornitura e posa in opera di 
attrezzature ed arredi nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento (già Facoltà) di 
Medicina e Chirurgia a Scampia - lotto n. 3, avente ad oggetto la Fornitura e posa in opera di Arredo Audio 
Video, a favore del concorrente CONUS SRL alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica 
presentata, all’offerta economica recante quest’ultima un ribasso medio percentuale offerto pari al 
5,3% per un importo complessivo pari ad € 710.250,00 oltre oneri di sicurezza pari ad € 1.000,00 
ed IVA, da eseguirsi entro e non oltre 18 giorni tenuto conto della riduzione dei tempi offerti pari al 
70%. 

- la nota pervenuta assunta al PG/2020/803885 con cui l’Università degli Studi di Napoli Federico II ha 
precisato che l’importo di € 1.115.700,00 è al netto degli oneri di sicurezza; 

Dato atto che la spesa oggetto del presente provvedimento risulta necessaria onde evitare danni 
patrimoniali certi e gravi all'ente ai sensi dell’art. 163 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati 

DISPONE 

1. prendere atto del decreto del Direttore Generale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 
n. 811 del 29 ottobre 2020 di aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento della 
Fornitura e posa in opera di attrezzature ed arredi nell’ambito dell’intervento di completamento del 
Dipartimento (già Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia - lotto n. 3, avente ad oggetto la 
Fornitura e posa in opera di Arredo Audio Video, a favore del concorrente CONUS SRL alle 
condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica presentata, all’offerta economica recante 
quest’ultima un ribasso medio percentuale offerto pari al 5,3 %  per un importo complessivo pari 
ad € 710.250,00 oltre oneri di sicurezza pari ad € 1.000,00 ed IVA, da eseguirsi entro e non 
oltre 18 giorni tenuto conto della riduzione dei tempi offerti pari al 70%; 

2. dare atto dell’accertamento preventivo, di cui al comma 8 dell’art. 183 del d.lgs. n. 267/2000, così 
come coordinato con d.lgs. n. 118/2011, coordinato e integrato dal d.lgs. n. 126/2014; 

3. imputare la spesa complessiva di € 867.725,00 compreso IVA al 22% sull'esercizio 2020 in cui 
l'obbligazione viene a scadenza; 

4. assumere l’impegno di spesa dell’importo complessivo di € 867.725,00 sul capitolo 202837 art. 2 
cod. bilancio 1.05-2.02.01.09.003 – impegno n. 6938/2019 bilancio 2020. 

La sottoscritta, in qualità di dirigente del Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove Centralità, 
attesta: 

- che la spesa oggetto del presente provvedimento è finanziata nell’ambito del FSC 2007/2013 - PAC 
Accordo di Programma Quadro Innovazione e ricerca e Competitività, rientra nella previsione 
dell’art. 191, comma 5 del D.lgs. n. 267/2000; 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

03
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
09

6



 
 
 
 
 
2007/2013 
 
- che la spesa oggetto del presente provvedimento risulta necessaria onde evitare danni patrimoniali 

certi e gravi all'ente ai sensi dell’art. 163 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

- la regolarità e la correttezza dell’attività amministrativa e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 
del D.lgs. n. 267/2000 e degli artt. 13, c. 1 lett. b) e 17, c. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei 
Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 4 del 28 febbraio 2013, 
nonché ai sensi del Regolamento di contabilità e in applicazione dei principi contabili di cui al D.lgs. 
n. 118/2011, coordinato e integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

- l’assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, degli artt. 
6 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Napoli, adottato dall’ente con deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 24 aprile 
2014. 

I seguenti allegati, costituenti parte integrante della presente determinazione per complessive pagine n. 
4, firmati digitalmente dalla dirigente proponente, sono conservati nell’archivio informatico dell’ente: 
- All_1058_022_01 (Decreto del Direttore Generale dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 

n. 811 del 29 ottobre 2020) 
- All_1058_022_02 (nota PG/2020/803885) 

 
 

Il RUP  
arch. Monica Michelino 

Sottoscritta digitalmente dalla dirigente 
arch. Paola Cerotto 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). 
La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005. 

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

03
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
09

6



Area Trasformazione del Territorio

Servizio Edilizia Residenziale Pubblica e Nuove centralità

Determinazione n. 022 del 26.11.2020

PROG. 12390/20

Ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e come modificato ed integrato dal D.L.
174 del 10.10.2012 convertito in Legge 7.12.2012 n. 213

Ai  sensi  dell'art.183  comma 7  del  TUEL  267/2000  vista  la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria della spesa:

COD. BIL. 01.05-2.02.01.09.003         G.P. 2020            CAP. 202837/2  FPV       (IMP. 6870/20)

Data, 4/12/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO IL RAGIONIERE GENERALE
GESTIONE BILANCIO

sottoscritto digitalmente

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001785
C

om
un

e 
di

 N
ap

ol
i

D
at

a:
 2

5/
03

/2
02

2,
 D

E
T

D
I/2

02
2/

00
00

09
6



1 
 

    
 
 

 

    
2007/2013 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO l’articolo 56, co. 6, del vigente Regolamento di Ateneo per 

l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 
 

VISTO  il Protocollo di Intesa, sottoscritto in data 05.04.2006, tra Regione 
Campania, Comune di Napoli ed Università, con il quale le Parti 
manifestavano l’intenzione di procedere “alla realizzazione di una nuova 
sede della Facoltà di Medicina e Chirurgia (..) per ospitare i corsi di laurea 
di area sanitaria (…) nonché attività assistenziali di supporto ai corsi 
summenzionati a Scampia (..) individuando in tal senso tutte le procedure e 
le sinergie possibili (..) ” e nel quale era previsto, tra l’altro, l’impegno 
dell’Ateneo “ a fornire il supporto dei propri uffici ai fini dell’adeguamento 
dei vari aspetti progettuali in modo che gli stessi siano pienamente 
conformi alle esigenze delle attività universitarie”; 
 

VISTO   l'Accordo di Programma Quadro di cui al decreto attuativo n. 313 del 
24/10/2014, sottoscritto dal Comune di Napoli, con il quale è stato 
finanziato l'intervento di completamento per la “Realizzazione nel 
Quartiere di Scampia della Facoltà di Medicina e Chirurgia” – SCA-01-
CUP B65I11000048001 con i fondi “FSC 2007/2013. PAC Accordo di 
Programma Quadro Innovazione e Ricerca e Competitività sottoscritto in 
data 09/10/2014 tra la Regione, il MISE ed il MIUR, Criteri ed Indirizzi per 
la Realizzazione delle Opere Finanziate”; 

 
VISTO  il D.D. n. 285 del 22/12/2016 con il quale la Regione Campania ha 

assegnato in via definitiva al Comune di Napoli il finanziamento di €. 
20.000.000,00 per l’intervento di “Realizzazione della Facoltà di Medicina 
e Chirurgia” a valere su fondi FSC 2007/2013. CUP B65I11000048001; 

 
VISTA     la Convenzione - acquista al protocollo di Ateneo con numero GA 190 del  

10/07/2019 -  di costituzione di una Centrale di Committenza tra 
l’Università, in qualità di Capofila ed il Comune di Napoli  avente ad 
oggetto l’espletamento delle attività relative allo svolgimento delle 
procedure di gara per la fornitura di attrezzature ed arredi nell'ambito 
dell'intervento di completamento del Dipartimento (già Facoltà) di Medicina 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/811 del 29/10/2020
Firmatari: BELLO Francesco

C
om

une di N
apoli

D
ata: 14/12/2020, IG

/2020/0001785
C

om
un

e 
di

 N
ap

ol
i

D
at

a:
 2

5/
03

/2
02

2,
 D

E
T

D
I/2

02
2/

00
00

09
6



2 
 

e Chirurgia a Scampia di cui al Decreto attuativo  APQ n.313 del 
24.10.2014 “FSC 2007/2013. PAC Accordo di Programma Quadro 
Innovazione e ricerca e Competitività sottoscritto in data 09.10.2014 tra la 
Regione, Il MISE ed il MIUR; 

 
VISTO  in particolare l’art.3 della suddetta Convenzione, rubricato Attuazione della 

Convenzione, che prevede, tra l’altro, tra i compiti statuiti in capo 
all'Università, in qualità di Ente Capofila, quello di adottare il 
provvedimento di aggiudicazione e tra quelli statuiti in capo al Comune di 
Napoli quello di adottare il provvedimento di presa d’atto 
dell’aggiudicazione, con assunzione del relativo impegno di spesa;  

 
VISTA  la Determina a contrarre del Comune di Napoli n.14 del 07/08/2019 con la 

quale è stata autorizzata l’indizione di una procedura di gara aperta in 
modalità telematica da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 60 e 95, comma 2 del 
D. Lgs. 50/2016 s.m.i. per la Fornitura e posa in opera di attrezzature ed 
arredi nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento (già 
Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia a valere su fondi FSC 
2007/2013, articolata nei seguenti 3 lotti, per un valore complessivo 
massimo stimato dell’appalto: €. 6.164.400,00 oltre IVA: 

Lotto 1 Fornitura e posa in opera Arredo Aule e spazi comuni: Importo 
soggetto a ribasso: €. 2.000.000,00 oltre IVA, oneri sicurezza non 
soggetti a ribasso pari ad €. 3.000,00 oltre IVA; 
Lotto 2 Fornitura e posa in opera di Arredo Uffici, Biblioteca ed 
accessori: Importo soggetto a ribasso €. 1.350.000,00 oltre IVA, oneri 
sicurezza non soggetti a ribasso pari ad €. 2.000,00 oltre IVA; 
Lotto 3 Fornitura e posa in opera di Arredo Audio Video Importo 
soggetto a ribasso €. 750.000,00 oltre IVA, oneri sicurezza non soggetti 
a ribasso pari ad €. 1.000,00 oltre IVA.; 

 
VISTO il decreto del Dirigente della Ripartizione Attività Contrattuale n. 

DD/2020/1090 del 07/10/2020 con il quale, ai sensi dell’articolo 56, co. 6, 
del citato Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità - constatata la regolarità della procedura a seguito dell’istruttoria 
condotta dall’Ufficio Gare e Contratti per Forniture e Servizi in House e 
Sopra Soglia - è stata approvata, tra l’altro, la proposta di aggiudicazione 
della procedura di gara per l’affidamento della Fornitura e posa in opera di 
attrezzature ed arredi nell’ambito dell’intervento di completamento del 
Dipartimento (già Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia per il lotto n.  
3 a favore del concorrente CONUS SRL alle condizioni di cui agli atti di 
gara, all’offerta tecnica presentata, all’offerta economica recante 
quest’ultima un ribasso medio percentuale pari al 5,3 %, costi sicurezza pari 
ad € 4.000,00 costo della manodopera pari ad € 17.000,00 ed un’offerta 
temporale recante un ribasso percentuale pari al 70%; 

 
 
CONSIDERATO  che gli artt. 7.2 e 7.3 del Disciplinare di Gara prevedono 

l’espletamento delle verifiche in capo al soggetto che ha presentato 
l’offerta economicamente più vantaggiosa risultata non anomala con 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/811 del 29/10/2020
Firmatari: BELLO Francesco

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

03
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
09

6



3 
 

riguardo al possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico 
organizzativi dichiarati in gara; 

 
PRESO ATTO degli esiti positivi delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti 

economico-finanziari condotte dall’Ufficio Contabilità e 
Adempimenti Fiscali in capo alla citata società; 

 
PRESO ATTO degli esiti positivi delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti 

tecnico professionali condotte dall’Ufficio Gare e Contratti per 
Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia Comunitaria in capo alla 
Società citata al precedente punto;  

 
VISTA la dichiarazione resa in data 06/10/2020 dal Responsabile del 

Procedimento ed acquisita al protocollo di Ateneo con n. 80431 in 
data 08/10/2020 in conformità al vigente PTPCT; 

 
VISTE le dichiarazioni rese in data 01/10/2020 dal Dirigente della 

Ripartizione Attività Contrattuale e dal Capo dell’Ufficio Gare e 
Contratti per Forniture e Servizi in House Sopra Soglia Comunitaria  
ed acquisite al protocollo di Ateneo con n.78850 in data 05/10/2020 
in conformità al vigente PTPCT; 

 
DECRETA 

l’aggiudicazione della procedura di gara per l’affidamento della Fornitura e posa in opera 
di attrezzature ed arredi nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento 
(già Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia riferita al lotto n. 3, avente ad oggetto la 
Fornitura e posa in opera di Arredo Audio Video a favore del concorrente CONUS SRL 
alle condizioni di cui agli atti di gara, all’offerta tecnica presentata, all’offerta economica 
recante quest’ultima un ribasso medio percentuale offerto pari al 5,3 % (costi sicurezza 
pari ad € 4.000,00, costo della manodopera pari ad € 17.000,00) per un importo 
complessivo pari ad € 710.250,00 oltre IVA, da eseguirsi entro e non oltre 18 giorni tenuto 
conto della riduzione dei tempi offerti pari al 70%. 
La trasmissione del presente provvedimento al Comune di Napoli è demandata all’Ufficio 
Gare e Contratti per Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia Comunitaria al fine di 
consentire al predetto Comune l’adozione del provvedimento di presa d’atto 
dell’aggiudicazione, con assunzione del relativo impegno di spesa in osservanza di quanto 
previsto dall’art.3 della Convenzione GA 190 del  10/07/2019  indicata in premessa.  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Bello 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Ripartizione Attività Contrattuale e Relazioni con il Pubblico 
Il Dirigente: Dott.ssa Rossella Maio  
Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: Ufficio Gare e 
Contratti per Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia Comunitaria 
Responsabile: Dott.ssa Francesca D’Oriano, Capo dell’Ufficio  
DS 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2020/811 del 29/10/2020
Firmatari: BELLO Francesco

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

03
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
09

6



Da "garecontratti-s@pec.unina.it" <garecontratti-s@pec.unina.it>

A "edilizia.nuovecentralita@pec.comune.napoli.it" <edilizia.nuovecentralita@pec.comune.napoli.it>,
"valorizzazione.cittastorica@pec.comune.napoli.it" <valorizzazione.cittastorica@pec.comune.napoli.it>

Data mercoledì 2 dicembre 2020 - 11:17

Re: Centrale di Committenza Convenzione GA 1 90 del 10/07/2019 - GARA11/F/2019 - Fornitu ra
e posa in opera di attrezzature ed arredi nell’ambito dell’intervento di completame nto del
Dipartimento (già Facoltà) di Medic ina e Chirurgia a Scampia in tre lotti: Lott o 1 Fornitura e posa
in opera di Arredo Aule e Spazi comuni - CIG: 7997845E78; Lotto 2: Fo rnitura e posa in opera di
Arredo Uffici, Bib lioteca ed accessori – CIG: 7997891471; Lot to 3: Fornitura e posa in opera di
Arredo Audio Video – CIG: 7997943F57. Trasmissione Decreti di aggiudicazione e contestuale
richiesta di adozione del provvedimento di presa d’atto ed assunzione impegno di spesa.

Si fa seguito alla pec del 02/11/2020 con la quale sono stati trasmessi i
Decreti Direttoriali di aggiudicazione della procedura di gara in oggetto
per precisare che gli importi riportati nel dispositivo di ciascun
provvedimento sono riferiti all’importo ribassato al netto degli oneri
della sicurezza non soggetti a ribasso. Ciò posto, le somme da impegnare
finanziariamente sono così distinte:
DG/2020/808 DEL 29/10/2020 Lotto 1: importo fornitura Euro 1.115.700,00,
oltre oneri della sicurezza per Euro 3.000,00, oltre IVA al 22% per Euro
246.114,00, per un Totale da impegnare pari ad Euro 1.364.814,00;
DG/2020/810 DEL 29/10/2020 Lotto 2: importo fornitura Euro 667.453,50,
oltre oneri della sicurezza per Euro 2.000,00, oltre IVA al 22% per Euro
147.279,77, per un Totale da impegnare pari ad Euro 816.733,27;
DG/2020/811 DEL 29/10/2020 Lotto 3: importo fornitura Euro 710.250,00,
oltre oneri della sicurezza per Euro 1.000,00, oltre IVA al 22% per Euro
156.475,00, per un Totale da impegnare pari ad Euro 867.725,00.
Cordiali saluti
Dott.ssa Francesca D’Oriano

> Centrale di Committenza Convenzione GA 190 del 10/07/2019 -
> GARA11/F/2019 - Fornitura e posa in opera di attrezzature ed arredi
> nell’ambito dell’intervento di completamento del Dipartimento (già
> Facoltà) di Medicina e Chirurgia a Scampia in tre lotti: Lotto 1
> Fornitura e posa in opera di Arredo Aule e Spazi comuni - CIG: 7997845E78;
> Lotto 2: Fornitura e posa in opera di Arredo Uffici, Biblioteca ed
> accessori – CIG: 7997891471; Lotto 3: Fornitura e posa in opera di Arredo
> Audio Video – CIG: 7997943F57. Trasmissione Decreti di aggiudicazione e
> contestuale richiesta di adozione del provvedimento di presa d’atto ed
> assunzione impegno di spesa.
>
> Con riferimento alla procedura di gara in oggetto si rende noto che, con
> gli allegati provvedimenti a firma del Direttore Generale (i cui estremi
> ad ogni buon fine si riportano di seguito), si è provveduto ad
> autorizzare l’aggiudicazione dei nn. 3 lotti nei quali risulta articolata
> la procedura de qua:
> - Decreto del Direttore Generale n. 808 del 29/10/2020 Lotto 1
> aggiudicatario LAMM SRL importo complessivo pari ad € 1.115.700,00 oltre
> IVA (ALL.1);
> - Decreto del Direttore Generale n. 810 del 29/10/2020 Lotto 2
> aggiudicatario MASCAGNI importo complessivo pari ad € 667.453,50 oltre IVA
> (ALL:2);
> - Decreto del Direttore Generale n. 811 del 29/10/2020 Lotto 3
> aggiudicatario CONUS Importo complessivo € 710.250,00 (ALL.3).
> Tanto premesso si comunica che le comunicazioni di cui all’art 76 co.5 del
> D.Lgs 50/2016 saranno effettuate a cura dell’Ufficio gare e Contratti per
> Forniture e Servizi in House e Sopra Soglia Comunitaria.
> Pertanto, al fine di consentire alla scrivente Amministrazione di

C
om

une di N
apoli

D
ata: 02/12/2020, P

G
/2020/0803885

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

03
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
09

6



> provvedere alla successiva declaratoria dell’efficacia
> dell’aggiudicazione, si chiede di provvedere, in ossequio a quanto
> disposto dall’articolo 3 della Convenzione in oggetto rubricato Attuazione
> della Convenzione, con particolare riguardo ai Compiti attribuiti in capo
> a codesto Ente, all’adozione del provvedimento di presa d’atto
> dell’aggiudicazione, con assunzione del relativo impegno di spesa e di
> trasmetterlo alla scrivente Amministrazione.
> Si resta a disposizione per qualsivoglia eventuale informazione e si
> ringrazia per la collaborazione.
> Firmato digitalmente
> IL DIRIGENTE
> Dott.ssa Rossella Maio
>
> Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento: Ufficio
> Gare e Contratti per Forniture e Servizi in House Sopra Soglia Comunitaria
> Responsabile: Dott.ssa Francesca D’Oriano, Capo dell’Ufficio
> Indirizzo PEC: garecontratti-s@pec.unina.it (utilizzabile solo da mittenti
> muniti di PEC)
> Per chiarimenti: Dott. Danilo Sannino Tel. 0812534097 – fax 0812537390
> Apertura al pubblico dell’Ufficio e contatti telefonici dalle ore 9.00
> alle ore 12.00 e il martedì e il giovedì anche dalle ore 14.30 alle ore
> 16.30.
>
>

C
om

une di N
apoli

D
ata: 02/12/2020, P

G
/2020/0803885

C
om

un
e 

di
 N

ap
ol

i
D

at
a:

 2
5/

03
/2

02
2,

 D
E

T
D

I/2
02

2/
00

00
09

6



Area Trasformazione del territorio
Servizio Edilizia Residenziale Pubblica

PG/2020/ 807384 del 3/12/2020 

Al Dipartimento Ragioneria
Servizio Gestione Bilancio 
4.15.0.0.0 

Oggetto:  Determinazioni  nn.  K1058_261120_020, K1058_261120_021 e K1058_261120_022  -
Rettifica

Con riferimento all’oggetto si precisa che per mero errore materiale è stato riportato nel testo degli
atti su menzionati la parola: “dispone” invece di “determina”.
Tanto per le opportune conoscenza e per gli adempimenti di competenza.

Per il dirigente ad interim
   arch. Paola Cerotto 
il  responsabile
P.O.Annunziata Moscovio

         

Area Trasformazione del Territorio 
Servizio Valorizzazione della città  storica – sito UNESCO 
largo Torretta, 19 - 80122 Napoli - Italia +39 081 7956077 fax +39 081 7958211
valorizzazione.cittastorica@pec.comune.napoli.it

Comune di Napoli
Data: 14/12/2020, IG/2020/0001785
C

om
un

e 
di

 N
ap

ol
i

D
at

a:
 2

5/
03

/2
02

2,
 D

E
T

D
I/2

02
2/

00
00

09
6


		2022-02-16T15:24:05+0100
	PAOLA CEROTTO




